
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 670 de 01/08/2022 01/08/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

Prefeitura Municipal Dores do Turvo, extrato Adjudicação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2022.
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO:
EMPREITADA GLOBAL. OBJETO DA LICITAÇÃO: Construção de Usina Solar Fotovoltaica 97 kWp fixada em
estrutura de solo, com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas,
projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais
documentos disponibilizados para a realização da obra proveniente do contrato nº 331.543/21 com BDMG.
Valor: R$ 527.980,83 (quinhentos e vinte e sete mil, novecentos  oitenta reais e oitenta e três centavos).
Empresa RMVD INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA Cnpj: 32.042.625/0001-02. Data Assinatura: 29/07/2022.
Valdir Ribeiro de Barros. Prefeito Municipal.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000432

Prefeitura Municipal Dores do Turvo, extrato Homologação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2022.
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO:
EMPREITADA GLOBAL. OBJETO DA LICITAÇÃO: Construção de Usina Solar Fotovoltaica 97 kWp fixada em
estrutura de solo, com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas,
projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais
documentos disponibilizados para a realização da obra proveniente do contrato nº 331.543/21 com BDMG.
Valor: R$ 527.980,83 (quinhentos e vinte e sete mil, novecentos  oitenta reais e oitenta e três centavos).
Empresa RMVD INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA Cnpj: 32.042.625/0001-02. Data Assinatura: 29/07/2022.
Valdir Ribeiro de Barros. Prefeito Municipal.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000433

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 192/2022

“NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”                  
                                                                 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 670 de 01/08/2022 01/08/2022

O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO
NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:

RESOLVE:

Art.1º: Fica nomeada a Srª: MARIANA DAS DORES INÁCIO, brasileira, solteira inscrita no CPF sob nº
127.833.306-10, RG – MG-19.558.923, para exercer funções inerentes vinculadas a AGENTE POLÍTICO, de
dedicação exclusiva, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Art.2º: Esta portaria entra em vigor em 01/08/2022.
                                   

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, 01 de agosto 2022.
            

                                       
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0008.0000431

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS EXONERAÇÃO

PORTARIA N° 191 de 31 DE JULHO DE 2022

“EXONERA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município,
combinado com Lei Complementar de 01/2020.
Considerando que o cargo de Secretário de Secretaria Municipal de Cultura,  Esporte e lazer e Turismo, tem
natureza política, cabendo livre nomeação e exoneração por parte Executivo Municipal, 

RESOLVE:

Art.1º. Fica exonerada a Srª Maria Renata Coelho, brasileira, casada, inscrita no CPF nº. 077.297.416-01, do
cargo de Secretaria Municipal de Administração.
Art.2º.  Determinar que esta Portaria retroaja a 31/07/2022.

 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 670 de 01/08/2022 01/08/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Dores do Turvo/MG, 01 de agosto de 2022.
                                    

Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0009.0000430

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público que será realizado no dia 12/08/2022, as 09h00 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2022 – Tipo Melhor Oferta Por Item.
 Objeto: Concessão de uso de espaço público para barracas e trailers de alimentação instaladas no Parque de
Exposições, durante as festividades da “XXVIII Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro 2022” (barracas
restantes).  O edital em seu teor estará a disposição dos interessados no site oficial da Prefeitura Municipal
(www.doresdoturvo.mg.gov.br) e na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José
de Resende, nº 30, centro; Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail:
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 01 de agosto de 2022. Eliete Rosa dos Santos Coutinho -
 Pregoeira.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0002.0000429

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.01.08.2022.1.0000667
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

